237 1367 iunie 6, Pécs

Lodovicus, dei gratia, rex Hungarie, fidelibus suis, conventui de
Clusmonustra, salutem et gratiam.

Cum nos, per alias litteras nostras patentes, omnes possessiones
hominum ohm generationis Z;1, ut dicitur, nostre collationi regie per-
tinentes, fideli nostro, venerabili in Christo patri, domino Nicolao, epis-
copo Vynniniensi, eiusque fratribus et nepotibus nove donationis nos-
tre titulo dederimus et contulerimus perpetuo possidendis, prout in
eisdem aliis litteris nostris id plenius continetur, fidelitati vestre fir-
miter precipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro
testimonio fidedignurn, quo presente, Nicolaus de Brasso, vel Nioolaus
aut Michael, filii Johannis de Sombur, seu Stephanus de Buda, sive
Bartholomeus, aliis absentibus, homo noster, ad facies prediotarum pos-
sessionum, in comitatu de Doboka ubilibet existentium, accedendo,
easdem cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, iuxta suarum me-
tarum verarum et antiquarum cursus, statuat predictis domino Nicola°
episcopo et eius fratribus ac nepotibus, premisse nove donationis nostre
titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum; contradictores
vero, si qui furint, citet eos contra ipsos dominum episoopum et suos
fratres ac nepotes, in presentiam voyuode nostri Transsilvani, ad ter-
minum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et
post hec, seriem ipsius statutionis vel nomina contradiotorum et citato-
rum. cum termino assignato, eidem voyuode fideliter rescribatis.

Datum Quinque Ecclesiis, in festo Penthecostes, anno domini Mil-
lesimo trecentesimo sexagesimo septimo.

Ludovic-, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor sal
(din) conventul din Cluj-MAna§tur, siinkate i milostivire.

Deoarece noi, prin altà scrisoare a noastrd deschisä, am dat si am
hliräzit spre vesnicd stäpinire asa cum se cuprinde aceasta pe
larg in pomenita cealaltà scrisoare a noastrà credinciosului nostru,
venerabilului intru Hristos pärinte (si) domn Nicolae, episcopul de
Knin, i fratilor i nepotilor lui in chip de danie noud a noastrd, toate
moiile oamenilor din fostul neam Zyl, (mosii) care tineau, cum (ni)
se spune, de dreptul nostru regesc de danie, punem In vedere i po-
runcim cu Carie credintei voastre sà trimiteti spre mArturie omul vostru
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vrednic de &rezare, in lata eäruia, omul nostru Nicolae .de Brasovi sau
Nicolae ori Mihail, fiii lui roan de Zimbor, sau. Stefan de Buda Veche
ori in lipsa celorlalti, Bartolomeu, ducindu-se la pomenitele moii, aflà-
toare oriunde in comitatul Dabica, sa le treaca in stäpinire pomenitului
domn Nicolae, episcopul, si fratilor i nepotilor luí, dupd mersul ade-
varatelor i vechilor lor hotare, impreund cu toate folosintele lor i cu
cele ce tin de ele, ea sa le stapineasca pe veci in temeiul pomenitei
noastre danii noi, tiara nu se va face vreo impotrivire; lar dacà vor fi
ianiiimpotrivitori, sa-i cheme inaintea voievodului nostru al Transil-
vaniei la sorocul potrivit, spre a sta fata cu acel domn episcop i cu
fratii i depotii salt, ca sa dea socoteala de impotrivirea lor. Si dupa
acestea, sa raspundeti Intocmai pomenitului voievod despre felul cum
s-a fdcut acea dare in stapinire (a mosiilor) si numele impotrivitorilor
si ale celor chemati, i despre sorocul hotarit.

Dat la Pecs, in ziva de Rusalii, in anul Domnului o mie trei sute
saizeci si sapte.

Bibl. Batthyaneum, Arh. conv. Cluj-Miinastiu*, nr. 45.
Transumpt in actul conventului din Cluj-Mandstur, din 1367 (dupà iunie 29),
nr. 244.
REGESTE: Tart. Tár, 1896, p. 722; Beke, Km. konv., p. 29, nr. 44.

238 1367 iunie 9 (feria quarta proxima post festum Pentecostes),
(Alba Regalà)

Capitlul bisericii de Alba Regala, la eererea magistrului Benedict,
canonic al bisericii din Oradea (Waradiensis), fdeuta in numele sal, al
episcopului de Oradea, Dumitru, prectun si al capitlului de acolo, trans-
erie sub forma de privilegiu scrisoarea sa deschisa din 25 mai 1349.

Arh. Nat. Magh., DI.
Acelasi act a fost intarit in 1361 decembrie 25 (DRH-C, XI, nr. 71) de cdtre
regele Ungariei, Ludovic I.
EDITH: Pejér, IX16, p. 146-147.

239 1367 iunie 12, Visegrad

Nos, comes Stephanus Bubek, iudex curie serenissimi principis,
domini Lodouici, dei gracia, incliti regis Hungarie, memorie commenda-
mus tenore presencium significantes quibus expedit universis quod Pau-
lus et Laurencius, filii Petri de Wetys, personaliter iuxta continenciam
litterarum capituli ecclesie Waradiensis, commisionalium, domino nos-
tro regi ad suum litteratorium preceptum rescriptaram, in .octavis festi
Epiphanie domini, proxime preteritis, in figura nostri iudicii compa-
rendo contra Johannem et Stephanum, filias Pethew de Zanthow, nec-
non iudicem, iuratos et universos hospites de Zathmar, primo quasdam
tres litteras, duas scilicet domini nostri regis, ac terciam dicti capituli
Waradiensis domino nostro regi, ad suum litteratoriuM mandaturn res-
criptam, asserentes accionem ipsorurn litteris contineri in eisdem, prout
per alias litteras nostras exinde confectas edocebamur, nobis presen-
tavit

Quarum unius, videlicet ipsius dornini nostri Tegis littere, in beta-
vis festi Mychaelis archangeli, preteritis, in Temeswar, sub annullaii
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suo %gill° confecte, discreto viro Valentino, lectori ecclesie Strigonien-
sis, et magistro Nicola° de Debrew directe, series inter cetera expresse-
rat quod ipse dominus noster rex, ref erentibus sibi Paulo et Laurencio,
Ellis Petri de Wetesl, et Ladislao, filio dicti Pauli, intellexisset quod
ipse Valentin.us lector et magister Nicolaus, pridem quamplures terras
eorum, in quarum dominio ab antiquo usque tunc pacifice et absque
molestia perstitissent, per erecciones novarum metarum, Johanni, filio
Pethew, et civibus suis regalibus de Zathmar statuissent possidendas,
quas tamen terras, iidem Johannes et cives de Zathmar ab ipsis per
iuris formam minime reoptinuissent2, nec in lite processissent cum
eisdem in facto terrarum predietarum. Unde, cum ipse dominus noster
rex, neminem regnicolorum3 suorum suo iure absque iuris ordine pri-
vare voluisset, fidelitati dictorum magistrorum Valentini lectoris et Ni-
colai de Debrew precipiens mandasset quatenus, mox habita noticia
litterarum suarum premissarum, omni recusacione postergata, ad fa-
ciem predictarum terrarum iterato accedere et eas, si, ut premittitur,
prefati Johannes et cives a dictis nobilibus iuridice non reoptinuissent2,
nec in facto ipsarum in lite processissent cum eisdem, extunc ipsas ter-
ras, abolitis diets metis erects, eis restatuerent, partibus premissis,
coram sua regia maiestate comparendi et jura earum, si que in eisdem
terris se habere sperarent, prosequendi, terminum assignando compe-
tentem.

Alterius siguidem littere regalis, secreto suo4 sigillo consignate,
prefato magistro Nicolao de Debrew, lusticiario suo directe, feria se-
cunda proxima ante festum beati Martini confessoris proxime transac-
turn emanate, tenor inter alia denotarat quod ipse dominus noster rex
predicto magistro Nicola° de Debrew similiter precepisset, volens om-
nino quatenus statim visis presentibus dictis litteris suis regalibus,
itata seriem litteratorii mandati domine

regine'
matris nostre6 karis-

simel, eidem magistro Nicolao directi, terras Pau1i et Laurencii, filio-
rum Petri de Wetes, quas ipse, videlicet magister Nicolaus, civitati
Zathmariensi, in preiudicium privilegialium instrtunentorum dictorum
filiorum Petri, metatim6 applicuisse dictis extitisset, eisdem nobilibus,
filiis scilicet Petri,. secundum tenorem dictorum instrumentorum, coram
magistris Ladislao et ,Georgio, filiis Johannis, filii Bricii de Bator, aut
eorum altero, homine suo regio, et testimonio capituli eoclesie Waradien-
sis annotati, quod per ipstun capitulum ad id, serie dictarum litterarum
suarum, transmitti mandasset, restatueret et resignaret ex integro, et
ipsos in eorum terris et iuribus pacificos et quietos dimitteret, secun-
dam continenciam litteralium instrumentorum eorundern, favbre quo-
liliet prorsus postergato, seriem siquidem premissorum in litteris dicti
capituli Waradiensis ipse dominus noster rex sue regie maiestati res-
cribi ciemandasset.

Tercie siquidem littere, scilicet predicti capituli Waradiensis pre-
notati, commissionale domino nostro regi ad suum mandatum medianti-
bets , prescripts. litteris suis momentum7, rescripcionalis, feria quarts
proxima post festum beati Andree apostoli, proxime transactum, con-
fecte, continencia expresserat quod cum ipsum capitulum, iuxta conti-
nenclam premissarum litterarum regaliummagistro Nicolao de Debrew

directarum, ad requisicionem Laurengli, filii Petri de Wetes, una-
CUM Aniagistro Georgic), filio Johannis, fiji Bricii de Bator, homine
reglo, litteris jz eisdem expresso, magistrum Bartholomeum, socium et
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concanonicum eorum archidiaconumque de Kalatha, ad premissa exe-
quenda duxisset destinandum, demum iidem, ad ipsum capitulum re-
versi, eidem concorditer retulissent quod ipsi feria quarta8 proxima post
festum beate Katherine virginis, nunc proxime preteritum, ad facies
quarundam terrarum usualium infradeclarandarum, magistiro Nicola°
de Debrew, aule reginalis milite prememorato, convocato8, accessissent
ac cum ipsum magistrum Nicolaum in eo requisivissent utrum edictum
regium, mediantibus litteris suis regalibus momentum7, vellet obser-
vare vel ne, idem magister Nicolaus asseruisset, ut seriem litterarum
regalium, ut moris est, firmissime vellet observare, ubi idem magister
Nicolaus, Paulum et Laurencium, fijos Petri, postulasset ut instra-
menta eorum super facto predicte terre confecta exhiberent, iuxta
quorum instrumentorum seriem ipsam terram eisdem statueret et com-
mitteret. Iidem nobiles eidem magistro Nicolao asseruissent quad, si
statu pacifico ipsos persistere posset relinquere, extunc ipsa instru-
menta ipsorum exhibere presto essent et parati, alioquin nolentes ipso-
rum adversarios per sua instrumenta informare, ipsa instrumenta exhi-
bere recusarent, sed in termino eis dando, in regis presencia exhibere
prompti essent et parati. Idem magister Nicolaus hoc audiens allegasset
ut ubi eorum jura existerent, ei demonstrarent, et ab hinc ad unam
viam publicam pergendo et per eandem per bonum spacium eland° et
paulisper girando, ad unum alveum, Balkan dictum, accessissent et per
ipsum alveum supra gradiendo in ambitu eiusdem alvei, Balkan dicti,
duas metas de novo erectas reperissent, quarum ereccionibus predicti
Paulus et Laurencius ullo (contradiccionis)'a velamine obviassent,
ad hunc agrediendo", ad septem metas circa se se contigue erectas,
in septem locis existentes devenissent, quasquidem metas idem Paulus
et Laurencius, in terra ipsarum usuali erectas fore allegassent; ubi,
Johannes, filius Pethew, eosdem nobiles de Wetes, in facto predictarum
septem metarum, contradictorie inhibicionis velamine resistendo, prohi-
buisset. Ab hinc versus possessionem Bogus vocatam eundo, ad unam
clausuram, Machgatha vocatam, devenissent, ubi ereccionibus novarum
metarum, a parte loci Hathkurthwyl dicti erectarum, iidem Paulus et
Laurencius nullo contsradiecionis obstacolo institissent, sed in suo statu
pacifico sistere permisissent et reliquissent; et ab hinc quaslibet
metas de novo erectas, scilicet a predicts clausura, Machgatha dicta,
versus partem septentrionalem erectas, in toto iidem Paulus et Lau-
rencius in terra ipsorum usuali erectas fore et easdem, mediantibus
instrurnentis ipsorum efficacissimis, declarare posse allegassent, et hiis
dictis, eréecionibus earundem contradiccionis velamine institissent; ubi,
prefatus magister Nicolaus de Debrew in statu pacifico reliquisset et
commisisset hoc modo, quad partes predicte, scilicet magistri Johannes
et Stephanus, filii Pethew de Zanthow, ac Paulus et Laurencius, filii
Petri de Wetes, necnon iudex, iurati et universi hospites de Zathmar,
eorum instrumenta, si que haberent super facto predicte terre litigiose
confecte, simul, semel et invicem9 in. octavis festi Epiphaniarum do-
mini, tune venturis, in curia regia exhibere tenerentur.

De hinc, iidem Paulus et Laurencius, Eiji Petri de Wetes, pro pre-
scriptis eorum instrumentis exhibere assumptis, quasdam litteras privi-
legiales domini Bele regis, anno dominice inearnacionis Mm° CCm° tre-
cesimo octavo, regni autem sui anno tercio, confectas, nobis curarant
exhibere, declarantes inter cetera quod, cum Mach, filius Baas, de
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genere Kuplon, ex una parte, et magister Petel, filius Pete, de eodem
genere, ab altera, presentibus quibusdam cognatis eonundem, Simone
videlicet, filio Andree, Ladislao, filio Iwanche, Pete et Kazimiro, filiis
Gregorii, et aliis quamplurimis cognatis et commetaneis suis, coram
ipse domino Bela rege fuissent constituti, Moch predictus extitisset
confessus se vendidisse de terra sua hereditaria, Ekkul nominate, in
comitatu Zathmariensi exiStenti, Pete, magistro antedicto, pro quinque
marcis argenti, terram ad usum quatuor aratrorum sufficientem, cum
nemore quodam, Peleharazta nominkato, iure perpetuo possidendam,
omnimocto contradiccionis ob¡staculo cessante. ¡Mete autem eiusdem,
prout idem dominus Bela rex ex confessione parcium percepisset, in
eisdem litteris continentur.

Quibusquidem litteris exhibitis et continenciis earundem perlec-
tis, prefati Paulus et Laurencius, filii Petri, asseruerant eo modo, quod
prefatus Pethel, filius Pethe, predecessor eorum, prefatam terram usui
quatuor aratrorum sufficientem, de predicta terra Ekkul excissam, a
prefato Moch, filio Baas, fratre suo patruell, comparasset, et a tem-
pore emanacionis prefatarum litterarum empticionalium ipsi et eorum
predecessores semper in pacifico dominio eiusdem terre, prout eandem
dicte mete in ipsis litteris privilegialibus domini Bellel regis contente
circumdarent, extitissent, ipsa eciam terra Ekkul tota, de qua predicta
terra empticia fuisset excissa, ac eciam universe alie possessiones et
porciones possessionarie predicti IVIoch, hill Baas, eo quod idem sine
herede decessisset, in ipsos tamquam homines generacionis sue devolute
fuissent et apud eos haberentur, penes easdem eciam terras seu posses-
siones condam ipsius Moch, proprias habuissent et haberent possessio-
nes hereditarials, in quarum dominio ipsi similiter pacifice et quiete
semper permansissent, de quibusquidem prescriptis terris eorum, empti-
ciis scilicet et hereditariis ac successionis titulo ad eos devolutis, pre-
fati Valentinus lector et Nicolaus de Debrew, modo premi)sso, magnas
particulas terrarum prefatis Johanni et Stephano, filis Pethew, et
civibus de Zathmar, per erecciones metarum statuissent.

Quibus perceptis, prefatus Johannes, filius Pethew, pro se perso-
nallter et pro dicto Stephano, fratre suo, cum procuratoriis, litteris ca-
pituli Waradiensis, item Georgius litteratus et Johannes, filius Pauli,
cives de Zathmar, pro iudice, iuratis et civibus de eadem Zathmar, cum
procuratoriis litteris eorundem in nostram exurgentes presenciam, quas-
dam duas litteras, unam scilicet nostram adiudicatoriam, decimo die
octavarum festi beati Jacobi apòstoli, proxime preteriti, confectam die-
toque capitulo Waradiensi directam, ac aliam eiusdem capituli Wara-
diensip, domino nostro regi rescriptam, feria quarta proxima post fes-
tum beati Andree apostoli, proxime elapsum, emanatam, nobis pre-
sentarant. In quarum unius, videlicet ipsius littere nostre adiudicatorie,
continencia inter cetera repertum fuerat quod Petrus magnus, filius
Johannis, filii Stephani, hospes de Zathmar, pro iudice, iuratis et uni-
versitati civium et hospitum civitatis Zathmariensis, cum procurato-
riis litteris ipsorum, iuxta continenciam litterarum predicti capituli Wa-
radiensis citatoriarum, in octavis festi beati Jacobi apostoli proxime
preteritis, in figura nostri iudicii comparendo contra Johannem et Step-
hanum, filios Pethew dicti Ades. de Zanthow, ex quibus idem Johannes,
pro se personaliter et pro ipso Stephano, fratre suo uterino, cum pro-
curatoriis litteris prenotati capituli Waradiensis, cQram nobis adhesis-
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set, quasdam duas litteras nostras adiudicatorias, sub anno domini Mil-
lesimo CCCm° LX°1° quarto emanatas predictoque capitule Waradiensin
directas, et alia quamplura paria litterarum nostrarum et ipsius capi-
tuli Waradiensis rescripcionalium, factum et processum infrascripte
cause exprimencium, nobis presentasset, declarantes et exprimencia in-
ter cetera quod, cum primo et principaliter predicti iudex, iurati et
hospites Zathmarienses per Petrum de Geych, hominem regium, pre-
sente magistro Dominico, socio et concanonico dicti capituli Waradien-
sis, per ipsum capituliim ad nostram amicabilem peticionem litterato-
riam in testimonium dato, ob contradictoriam inhibicionem statucionis
quorundam terrarum, Bezermentheleke et Porchogo, alio nomino Mal-
kateleke, vocatarum, ut dicitur, ad ipsam civitatem pertinencium, con-
tre se in regiam presenciam ad tercium terminum citan i fecissent; ripsa-
que causa coram nobis diversi modi protelata et demum ad instrumen-
talem exhibicionem per ipsos filios Pethew, eo quod dictam terram
Bezermentheleke ad possessionem eorum Doob, predictam, autem alte-
ram terram, Porchogo, ad aliam possessionem ipsorum, Amoch nuncu-
patam, pertinentem asseruissent super factis earundem peosessionum,
Doob et Amoch vocatarum, faciendam deventa, et ipsa instrumentalia
exhibicione diucius ooram nobis ventillata, tandem prescripti filii Pet-
hew pro predictis exhibere assumptis instrumentis quasdam litteras pri-
vilegiales serenissimi et magnifici principis, domni Lodouici, dei gra-
ce, incliti regis Hungarie, domini nostri, sub anno domini Mm° CCOR°
quinquagesimo septimo, quinto Nonas Mai, regni autem sui anno sede-
cimo confectas, quoddam privilegium domini Karoli, genitoris sui karis-
simil, pridem similiter regis Hungarie, felicis recordacionis, in anno
domini Mm° CCCm decimo nono, septimo Idui3 Octobris, regni autem
sui anno similiter decimo nono emanatum, tenorem aliarum litterarum
suarum patencium in Temeswar, quinta feria proxima post festum Pas-
sce domini, anno eiusdem Millesimo CCem° decimo septimo confecta-
rum, de verbo ad verbum transscribens et confirmans, transsumptive
in Se habentes et confirmantes, nobis demonstrassent, declarantes inter
cetera quod idem dominus Karolus rex, consideratis' fidelitatibus fide-
liumque serviciorum meritis magistri Pethew, filii Stephani, comitis
Zathmariensis, in eisdem litteris declaratis, inter alias possessiones Be-
ke, filii Thome, sui infidelis, possessiones seu villas eiusdem Beke,
Doob et Amoch vocatas, in comitatu Zathmariensi existentes, ab eodem
Beke aufferendo, eidem magistro Pethew, cum omnibus earum utilita-
tibus et' pertinenciis dedisset et contulisset perpetuo possidendas.

Quibusquidem litteris exhibitis et revisis, quia annotati cives et
hospites prefatas terras litigiosas, terras usuales' ipsius civitatis Zathma-
riensis existere et se ab eo tempore, cuius memoria non extaret, sem-
per in pacifico dominio dictarum terrarum fuisse et tunc esse, predicti
vero filii Petewl, eandem terram Byzermentelekl similiter terram Wu-
alem- prefate possessionis eorum Doob, inter eandemque terram Byzer-
-mentelekl et civitatem prediotam terram seu possessionem quorundam
nobilinm adiacere, prelibatam vero aliam terrain, Porchogo, alio nomine
Malkathelekel nuncupatam terram usualem dicte possessionis eorum
Amoch esse, ac intra cursus metales eiusdem Amoch adiacere, dictum-
que patrem ipsorum et se a tempore collacionis ipsarum possessionum
Doob et Amoch vocatarum, per dictum dominum Karolum regem ¡psi
patri eorum facte, similiter in pacifico dominio ipsarum terrarum exti-
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tisse contrariose allegassent, premisse autem littere privilegiales predic-
tas terras litigosas in nullo contigissent, nec eciam mete dictarum pos-
sessionum Dobl et Amoch in eisdem litteris privilegialibus contente
fuissent; dicte vero partes, nobis iuridice requirentibus, nulla metalia
instrumenta in factis. dictarum possessionum et civitatis habere alle-
gassent.

Ideo, nos ad reambulacionem metarum predicte terre Porchogo,
a parte ipsarum civitatis et possessionis Amoch, iuxta ostensionem ea-
rundiem parcium Dendairn, statucionemque et separacionem iurium
parcium, si partes in ipsis reambulacionibus et demonstracionibus me-
tarum concordes fierent, revisionemque hulas cuius partis mete ostense
ipsam terram includerent vel excluderent, ac si mete per ipsos cives
climensurando9 ad ipsam civitatem dictam terram annecterent, inquisi-
cionemque in eo cuius partis mete ostense veriores et rectiores existe-
rent et quispiam parcium earundem in dominio dicte terre Porchogo
usque tunc extitisset, et que parcium ipsam usus fuisset et ad cuius
partis possessionem pertinens existeret, ac de eo utrum prefata terra
Bezermentelekel terra usualis ipsius civitatis esset et existeret, ipsique
hospites de Zathmar, ab co tempore cuius memoria non extaret, sem-
per in pacifico dominio dicte terre Bezerrnentelekel fuerint et existe-
rent, aut eadem terra usualis terra dicte possessionis Dobl fuerit et
existeret, dictique Pethew et filii sui, a tempore collacionis predicte
possessionis Dobl, in pacifico eiusdem terre dominio extiterint et exis-
terent, revisionemque huius utrum eadem terra intra metas eiusdem
possessionis Dobl adiaceret, a vicinis et c'ommetaneis, comprovincialibus
nobilibus et allis cuiusvis status et condicionis hominibus, faciendas,
prenominatas partes, cum magistro Nicolao de Debrew, aule regin.alis
milite, de curia regia ad hoc specialiter transmisso, homine regio, et
testimonio predicti capituli Waradiensis, destinassemus, et seriem omni-
um premissorum, per idem capitulum ad deputatum terminum, domino
nostro rege fidellter rescribi petivissemus; demum ipsa nostra

sentencia, ut ex serie premissarum litterarum dicti capituli Wara-
ciien.sis super hiis rescripcionalium reperta fuisset, effectui mancipare
r equiivisset.

Quibusquidem litteris exhibitis et revisis, cum nos seriem et pro-
cessum premissorum serenissime principisse, domine Elizabet, regine
Hungarie, domine nostre, suo modo enarrassemur, ipse domina nostra
regina volens tarn predictos nobiles quam ipsos cives suos in perpetua
et pacifica possessione permittere, permanere, eandem eciam dominam.
nostram reginam, tam dictus procurator ipsorum civium, quam eciam
predictus Johannes, filius Pethew, sua et clicti Stephani, fratris sui, in
personis, vigore procuratorie annotato, ad id instantissime postulassent,
ipsa itaque domina regina, parcium peticiones instantissimas diligenter
considerans, nobis, presentibus eisdem partibus sponte acceptantibus,
commisisset ut magister Valentinus, lector ecclesie Strigoniensis, ac
Nicol?us de Debrew, aule sue reginalis miles, homines regii de curia
regia ad _id specialiter destinati, presente homine dicti capituli Wara-
diensis, in ecclesia eorum simplici canonica maiori dignitate prefulgen-
tern, in quindenis festi Nativitatis beate virgins, tune venturis, modo
infrascripto ad faciem dictarum civitatis, possessionum et terrarum liti-
giosarum accedendo, easdemque reambulando ubicumque, constinenciosa
del,ibracione prehabita, metas earundeip, secunclum antiguos cursus
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et veras distineciones earum, esse decernerent, disponerent et _elevare
dicerent tales metas, contradiccione ipsarum parcium et ,aliorum quo-
rumlibet non obstante, nam factum premissum nequaque quospiam abso
uttingere dinosscebatur, nec quispiam alter in longincal ventillacione
cause annotate se intromiserat, tamen in eandem hpponeret et elevaret,
jura parcium possessionariarum per ipsas metas distincte, cum omnibus
earum utilitatibus et pertinenciis universis perpetuo possidenda, te-
nenda et habenda eisdem partibus et earum posteritatibus statuendo,
que omnia ipse partes benivole annuissent nostri in presencia, et ea
omnino inter ipsas et earum heredes ac successores perpetuo et irrevo-
cabiliter et irrefragabiliter observare et in nullo de eisdem resilire velle
firmiter assumpissent. Et quia ad premissa peragenda dicti regii et
ipsius capituli Waradiensis homines necessario fuissent destinandi, ideo
amiciciam dicti capituli Waradiensis eidem litteratoris scribendo peti-
vissemus reverenter, quatenus ipsorurn mitterent hominern simplici
canonica maiori dignitate prefulgentem, pro testimonio fidedignum,
coram quo, iidem homines regii in dictis quindenis festi Nativitatis vir-
ginis gloriose et aliis diebus subsequentibus ad id sufficientibus, ad fa-
ciem dictarum civitatis Zathmariensis et possessionum Dobi et Amoch
vocatarum, necnon teTrarum Bezermentelekel et Porchogo, alio nomine
Malkatelkel, nominatarum, vicinorum et commentaneorum suorum le-
gittimis convocacionibus factis, et ipsis ac partibus vel earum legittimis
procuratoribus presentibus, accedendo, premissas possessionariam ream-
bulacionem, statucionem et séparacionem, metarumque ereccionem fa-
(Trent, et exequerentur omnino9 modo prenotato. Et post hec, omnium
harum seriem, ut fleret expediens, ad octavas festi beati Mychaelis
archangel; similiter tune affuturi, domino nostro regi fideliter rescri-
beret capitulum Waradiense prenotatum.

In alterius vero littere, videlicet ipsius capituli Waradiensis, domi-
no nostro regi super premissis rescripte, tenore, inter omnia alia adin-
ventum e]stiterat quod ipsum capitulum Waradiense, predictis litteris
nostris adiudicatoriis, honore quo decuisset, receptis, unacum homini-
bus regiis, videlicet discreto viro, magistro Valentino, lectore ecclesie
Strigoniensis, filio condam Johannis bani, capellano reginali, ac ma-
gistro Nicolao de Debrew, aule sue reginalis milite, de curia regia ad
id specialiter transmissis in eisdem litteris nostris insertis, discretum
virum, dominum Petrum, prepositum ecclesie eorum, pro testimonio
fidedignum ad premissa exequenda duxissent destinandum; qui, demum
ad ipsum capitulum reversi, eiclem concorditer retulissent quod ipsi in
predictis quindenis festi Nativitatis beate virginis proxime preteritis
et aliis diebus immediate subsequentibus, ad id aptis, ad possessionem
BezermenteNce vocatam, vicinis et commentaneis eiusdem universis legit-
timp convocatis, cuius sessio, in modio campi, ubi quedam fossata anti-
aria apparuissent fore dicta fuisset, accesissent et cum inter possesio-
nem Sadan vocatam, filiorum Pethew predictorum et terram Bezermen1
metas erigere incepissent, Johannes, fildus Georgii, de altera Sadari, eos
prohibuisset, asserendo ipsam terram, in qua ipse mete principales eri-
gerentur, ad suam possessionem Sacian pertinere, et cum iidem homines
regli et ipsius capituli Waradiensis requisivissent quod aratra ibi exis-
tencia usui quorum pertinerent, reperissent ipsa aratra fore iabagionum
tliorum Pethew prenotatorum, qua consideracione ipsas metas erexis-
sent, et sic ulterius ad oecidentam transeundo, inter ipsas possessiones
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Sadan ct Doh', filiorum Pethew predictorum, usque ad locum Heth-
k-urthvv-ell, iuxta fluvium Nogbalkan habitum, metas in eisdetn litteris
,capituli Waradiensis declaratas erexissent. Ad ipsum vero locum Heth-
kurthwell perveniendo, cum a magistris Paulo et Laurencio, filiis Petri
de Wetes, iidem regii et dicti capituli Waradien,sis homines petivissent
tit aut mdtas an ifistrumentum litterale eis ostenderent, quibus visis,
ulterius metas valerent erigere et ipsam terram Bezermenl a possessione
seu possessionibus eorum valerent separare, iidem nobiles respondissent
e,uod ipsi a nemine in iudicium essent attracti, nec judiciaria ad hoc,
-uf ipsi metas suas ostenderent vel exhiberent instrumenta essent coacti,
verum eciam iniustis metis tunc erectis alique essent, que in eorum
possessionibus erecte extitissent, et, si aliquis vellent ostendere, nec
presumpmerenti propter mulltitudinem civitatenolum armatorum, et,
si eorum prohibicionem vellent parere, eosdem regios et dicti capituli
Waradiensis homines ab ulteriori metarum ereccione prohiberent et pro-
hibuissent. Et quia dicte littere nostre expressissent quod nullius con-
tradiccionum parerent in ereccionibus metarum predictarum ideo ápsi
eorum prohibicioni non consensissent, sed, ut eis constienciose visum
fuisset, iuxta recaptivacionem civitatis Zathmariensis ymol remissins,
nam ipsa civitas villam Pauli, filii Petri, et nobilium predictorum, Gyul-
wez vocatam, intra metas ipsius terre Bezermeni consistere allegassent,
metals in eisdem litteris dicti capituli Waradiensis seriatim contentas
et expresses erexissent.

Quarum litterarum exhibicionibus factis, prescriptis partibus sibi
utrumque iuris equitatem per nos in premissis impartiri postulantibus,
quia annus emanacionis prefscriptarum litterarum ipsius domini Bele
regis privilegialium tempus prescripcionis, tam ex parte regie sereni-
tads, quam ex parte ecclesie et nobilium, dudum transscenclisse ex serie
earundem litterarum apparuerat, dicti vero Paulus et Laurencius, filii
Petri de Wetes, se et eorum predecesores, a tempore emanacionis pre-
ciictarum litterarum domini Bele regis empcionalium, semper in pacifico
dominio eiusdem terre empticie, quatuor aratrorum de dicta Ekkul ex-
cisse, sub prescriptis metis in eisdem litteris privilegialibus domini Bele
regís contentis, ac eciam totius eiusdem terre seu possessionis Ekkul
in eos, modo iamdicto, successive devolute, necnon aliarum propriarum
terrarum seu possessionum eorum hereditariarum penes easdem adia-
cencium existere et fuisse, sed prefatos regios et predicti capituli Ware-
diensis homines, tempere iDemisse possessionarie reambulacionis inter
predictos iudicem, iuratos et cives de Zathmar, ab una, et inter prefa-
tos filias Pethew de Zanthow, parte ab altera, modo pretacto facte, mag-
nas partículas de dictis eorum possessionibus et iuribus possessionarlis,
in quibus usque nunc pacifice perstitissent, addicta possesionaria jura
eorundem, civ(itatis)13 et filiorum Pethew, occupatas, sed tandem iuxta
premissum regium mandatum per eosdem ipsis restitutas fuisse, alle-
garant.

Ideo, unacum prelatis, baronibUs ac regni proceribus et nobilibuts
nobiscum tunc iudiciali tribunale consedentibus, commiseramus iudi-
cantes ut prefati magistri Valentinus, lector ecclesie Strigoniensis, capel-
lanus reginalis, et Nicolaus de Debrew, aule eiusdem reginalis maiesta-
lis miles, necnon Georgius de Barabas, -curie regie notarius, homines
-regii, sub testirrionils predictorum dominorum Petri prepositi et Bart-
holomei, archydiaconi de Kalatal, sociorum et concanonicorum dicti ca-
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pituli Waradiensis, ve!, si iidem aut alterius eorum aliquo casu inter-
venciente adesse nequirent, tunc aliorum testimoniorum eiusdem capi-
tuli Waradiensis, in dicta ecclesia eorum simplici canonicatu maiori dig-
nitate prefulgencium, quequidem testimonia per idem capitulum serie
aliarum litterarum nostrarum ad id amicabiliter transmitti postulara-
mus, feria tercia proxima post festum Passce domini, tune, venturum,
et aliis cliebus subsequentibus, ad facies prescriptarum possessionum
seu terrarum, titulis scilicet, empticio, succesorio et hereditario dictos
filios Petri de Wetes contingencium, vicinis et commetaneis earundem
universis legittime convocatis, et partibus vel earum legittimis procu-
ratoribus presentibus, ac(ceden)do13, primo prefatam terram quatuor
aratrorum empticiam, prescriptis metis, in litteris privilegialibus dicti
domini Bele regis, inibi per ipsos filios Petri de Wetes vel eorum legit-
timum procuratorem in specie exhibendis, contentis, inclusam, per me-
tas et cursus metales in eisdem contentas et expressos, si eedem appa-
renter inveniri possent, vel si ipse mete et cursus metarum apparenter
inveniri nequirent, tunc iuxta demonstracionem ipsorum filiorum Petri
vel eorum legitimum procuratorem, semper tamen ad illas partes et
loca ad quas et que dictum privilegium cursus ipsarum metarum de-
notaret tendendo, demtim vero ceteras terras seu possessiones eorun-
dem filiorum Petri de Wetes, jure successorio et herditario ipsos . con-
tingentes, iuxta eorundem vel procuratoribus, ipsorum ostensionem, a
parte prefate terre Bezermen reambularent, qua reambulacione facts,
terras seu possessiones in quarum dominio ipsos filios Petri de Wates,
tam intra metas et cursus metales in dictis litteris privilegislibus ipsius
domini Bele regis contentos, titulo ipsius empcionis, quam extra cursus
earundem metarum, titulo prescripte generacionalis successionis et he-
reditario esse et extitisse reperierint, novarum metarum ereccionibus
ab aliorum iuribus sequestrando, statuerent et commiterent eisdem
fails Petri de Wetes perpetuo possidendas, metas in predicts reambula-
clone intra metas ipsorum filiorum Petri erectas destruendo, contradic-
clone prefatorum iudicis, iuratorum et civium, ac filiorum Pethew et
aliorum quibuslibet non obstante; aliis terris seu possessionariis iuri-
bus, in quorum dominio ipsi Paulus et Laurencius, filii Petri, n(on e)xis-
tere13 dinosscerentur, sive ipsas eedem mete in dicto privilegio domini
Bele regis conscripte includerent vel excluderent, eisdem iudki, iurafis
et civibus de Zathmar aut filiis Pethew, aut cui parcium earundem de
jure Congruerent similiter perpetuo remanentibus9, si vero aliqua par-
cium earundem aliquod ius se in terris et possessionariis turibus, modo
premisso, alteri parti statutis et commissis seu statuendis habere spe-
raret, facts ipsa statucione, dum vellet exequeretur iuris ordine medi-
ante. Et post hec, omnium premissorum seriem, ut fierit opportunum,
cum cursibus metarum, ad octavas festi beati Georgil martyris, similiter
tunc affuturas, domino nostro regi fideliter scribeti capitulum Wars-
diensis ecclesie prenotatum.

Tandem octavis festi Asscensionis domini occurentibus, Ladislaus,
filius predicti Pauli, pro eisdem Paulo et Laurencio, filiis Petri de We-
tes, cum procuratoriis litteris dicti capituli Waradiensis, ab upa, item
Petrus magnus, civis de dicta Zathmar, pro se personaliter et pro iudice,
iuratis ac civibus de eadem, cum procuratoriis litteris eorundem, parte
ab altera, nostrum iudiciarium adeundo conspectum, quasdam litteras
memorati capituli Waradiensis super premisso rescriptas nobis presen-
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tavit, hunc tenarem continentes: (Urmeazei actul capitului din Oradea,
din 26 mai 1367, nr. 235).

Quarum litterarum exhibicilonibus factis et perlectis continenciis
earundem, quia prefate terre, in quarum dominio, (ut)14 premittitur,
prefati filii Petri de Wetes reperti extiterunt, per premissas metas et
metales cursus iuxta seriem premissi metalis privilegii ab ipsa terra
Bezermenteleke vocata separate iuxta nostram premissam iudiciariam
commissionem, ipsis filiis Petri per prenominatos regios (et)14 dicti ca-
pituli Waradiensis homines statute extitisse, ex serie earundem littera-
rum ipsius capituli Waradensis rescripcionalium reperiebatur; ideo,
unacum prelatis baronibus et regni proceribus nobiscum tribunale iudi-,
ciali consedentibus, prefatas terras, per prescriptas metas et metales
cursul a predicta terra Bezermenteleke separatas, sub eisdem metis
metarum limitacionib4s, annotatis filiis Petri de Wetes eorumque here-
dibus et successoribus universis eo jure, quo s(ibi)14 dinosscUntur per-
tinere, relinquimus et commissimus perpetuo possidere, tenere pariter
et habere, salvis iuribus alienis.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes eisdem
filiis Petri concessimus litteras nostras privilegiales, pendentis autentici
sigilli nostri munimine roboratas.

Datum in Wyssegrad, decimo die octavarum festi Asscensionis do-
mini predictarum, anno eiusdem Milesimo CCCm° LXm° septimo pre-
notatis.

Noi, comitele stefan Bubek, judele curtii prealuminatului principe,
domnul Ludovic, din mila lui Dumnezeu, märitul rege al Ungariei, prin
cuprinsul (scrisorii) de fatd dam de stire i facem cunoscut tuturor
carora se cuvine cä, infdtisindu-se înii inaintea cercetdrii *noastre ju-
decatoresti, Pavel i Laurentiu, fill lui Petru de Vetis, la octavele sat--
bdtorii Botezului Domnului°, de curind trecute, potrivit cuprinsului scri-
sorii capitlului bisericii din Oradea, trimisd ca rdspuns domnului nostru
rege la porunca sa scrisä, impotriva lui loan si a lui Stefan), fiii lui
Pethew de Santau, ca i impotriva judelui, juratilor i tuturor oaspetilor
din Satu Mare, ne-au inatisat mai 'nth trei scrisori, (si) anume cloud
ale domnului nostru rege si a treia, a zisului capitlu din Oradea, tri-
rnisä ca rdspuns domnului nostru rege la porunca sa scrisd, spunind ca
pira lar este cuprinsä In acele scrisori, dupd cum am fost instiintati
printr-o altd scrisoare a noastrd intocmitd dupd aceea.